Transformadores elevadores y reductores
trifásicos de aislamiento
polylux.com
Te c n o l o g í a  y  C a l i d a d
C O N  M Á S  D E  5 0  A Ñ O S  D E  E X P E R I E N C I A
En POLYLUX ayudamos a nuestros clientes a mejorar sus instalaciones, dotándolos de productos de alta
calidad, fiables y seguros, a su vez otorgamos soluciones que se adaptan a cualquiera de sus necesidades

Transformadores elevadores trifásicos Transformadores elevadores trifásicos
Datos teóricos - modelo estándar
Potencia
kVA
Referencia
Clase de
aislamiento
Intensidad
A
Protecciones
A Ruido
dB
Pasacables
Entrada Salida Entrada Salida ø max. (mm) Cantidad
TTUX
0,63 TTUX0.63 F 1,6 0,9 4 (D/aM) 1 (C/gG) ≤45 - -
1 TTUX1 F 2,5 1,4 6 (D/aM) 1.6 (C/gG) ≤45 - -
2 TTUX2 F 5,0 2,9 10 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 - -
2,5 TTUX2.5 F 6,3 3,6 16 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 - -
3,15 TTUX3.15 F 7,9 4,6 16 (D/aM) 4 (C/gG) ≤45 - -
4 TTUX4 F 10,0 5,8 20 (D/aM) 5 (C/gG) ≤45 - -
5 TTUX5 F 12,6 7,2 32 (D/aM) 6 (C/gG) ≤45 - -
6,3 TTUX6.3 F 15,8 9,1 40 (D/aM) 10 (C/gG) ≤45 - -
8 TTUX8 F 20,1 11,6 50 (D/aM) 12 (C/gG) ≤45 - -
10 TTUX10 F 25,1 14,5 63 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 - -
12,5 TTUX12.5 F 31,4 18,1 80 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 - -
16 TTUX16 F 40,2 23,1 100 (D/aM) 20 (C/gG) ≤45 - -
20 TTUX20 F 50,2 28,9 125 (D/aM) 25 (C/gG) ≤45 - -
25 TTUX25 F 62,8 36,1 160 (D/aM) 32 (C/gG) ≤45 - -
31,5 TTUX31.5 F 79,1 45,5 160 (D/aM) 40 (C/gG) ≤45 - -
40 TTUX40 H 100 57,8 200 (D/aM) 50 (C/gG) ≤55 - -
50 TTUX50 H 126 72,3 300 (D/aM) 63 (C/gG) ≤55 - -
63 TTUX63 H 158 91 400 (D/aM) 80 (C/gG) ≤55 - -
80 TTUX80 H 201 116 500 (D/aM) 100 (C/gG) ≤55 - -
100 TTUX100 H 251 145 600 (D/aM) 125 (C/gG) ≤55 - -
125 TTUX125 H 314 181 800 (D/aM) 160 (C/gG) ≤55 - -
160 TTUX160 H 402 231 800 (D/aM) 200 (C/gG) ≤55 - -
200 TTUX200 H 502 289 1000 (D/aM) 250 (C/gG) ≤55 - -
250 TTUX250 H 628 361 1600 (D/aM) 300 (C/gG) ≤65 - -
315 TTUX315 H 791 455 1600 (D/aM) 400 (C/gG) ≤65 - -
400 TTUX400 H 1004 578 2000 (D/aM) 500 (C/gG) ≤65 - -
500 TTUX500 H 1255 723 2600 (D/aM) 630 (C/gG) ≤65 - -
630 TTUX630 H 1581 910 3000 (D/aM) 800 (C/gG) ≤65 - -
800 TTUX800 H 2008 1156 4000 (D/aM) 1000 (C/gG) ≤65 - -
1000 TTUX1000 H 2510 1445 5000 (D/aM) 1250 (C/gG) ≤65 - -
SERIE TTU
Aislamiento · Entrada 230 V · Salida 400 V +N
+ info. www.polylux.com
POLYLUX Información sujeta a modificación.
6
Transformadores elevadores trifásicos
Datos teóricos - modelo estándar
Potencia
kVA
Referencia
Clase de
aislamiento
Intensidad
A
Protecciones
A Ruido
dB
Pasacables
Entrada Salida Entrada Salida ø max. (mm) Cantidad
TTUW
0,63 TTUW0.63 F 0,9 0,9 2 (D/aM) 1 (C/gG) ≤45 14 2
1 TTUW1 F 1,4 1,4 3 (D/aM) 1.6 (C/gG) ≤45 14 2
2 TTUW2 F 2,9 2,9 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 14 2
2,5 TTUW2.5 F 3,6 3,6 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 18 2
3,15 TTUW3.15 F 4,6 4,6 10 (D/aM) 4 (C/gG) ≤45 18 2
4 TTUW4 F 5,8 5,8 10 (D/aM) 5 (C/gG) ≤45 18 2
5 TTUW5 F 7,2 7,2 16 (D/aM) 6 (C/gG) ≤45 18 2
6,3 TTUW6.3 F 9,1 9,1 20 (D/aM) 10 (C/gG) ≤45 25 4
8 TTUW8 F 11,6 11,6 25 (D/aM) 12 (C/gG) ≤45 25 4
10 TTUW10 F 14,5 14,5 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 32 4
12,5 TTUW12.5 F 18,1 18,1 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 32 4
16 TTUW16 F 23,1 23,1 40 (D/aM) 20 (C/gG) ≤45 32 4
20 TTUW20 F 28,9 28,9 50 (D/aM) 25 (C/gG) ≤45 32 4
25 TTUW25 F 36,1 36,1 63 (D/aM) 32 (C/gG) ≤45 32 4
31,5 TTUW31.5 F 45,5 45,5 80 (D/aM) 40 (C/gG) ≤45 32 4
40 TTUW40 H 57,8 57,8 100 (D/aM) 50 (C/gG) ≤55 32 8
50 TTUW50 H 72,3 72,3 125 (D/aM) 63 (C/gG) ≤55 32 8
63 TTUW63 H 91 91 160 (D/aM) 80 (C/gG) ≤55 32 8
80 TTUW80 H 116 116 200 (D/aM) 100 (C/gG) ≤55 32 8
100 TTUW100 H 145 145 250 (D/aM) 125 (C/gG) ≤55 32 8
125 TTUW125 H 181 181 400 (D/aM) 160 (C/gG) ≤55 44 8
160 TTUW160 H 231 231 500 (D/aM) 200 (C/gG) ≤55 44 8
200 TTUW200 H 289 289 630 (D/aM) 250 (C/gG) ≤55 44 8
250 TTUW250 H 361 361 800 (D/aM) 300 (C/gG) ≤65 44 8
315 TTUW315 H 455 455 1000 (--/aM) 400 (C/gG) ≤65 44 8
400 TTUW400 H 578 578 1250 (--/aM) 500 (C/gG) ≤65 44 8
500 TTUW500 H 723 723 1500 (--/aM) 630 (C/gG) ≤65 44 8
630 TTUW630 H 910 910 2000 (--/aM) 800 (C/gG) ≤65 44 8
800 TTUW800 H 1156 1156 2500 (--/aM) 1000 (C/gG) ≤65 44 8
1000 TTUW1000 H 1445 1445 3000 (--/aM) 1250 (C/gG) ≤65 44 8
TTUZ
0,63 TTUZ0.63 F 0,9 0,9 2 (D/aM) 1 (C/gG) ≤45 10 - 14 2
1 TTUZ1 F 1,4 1,4 3 (D/aM) 1.6 (C/gG) ≤45 10 - 14 2
2 TTUZ2 F 2,9 2,9 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 10 - 14 2
2,5 TTUZ2.5 F 3,6 3,6 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
3,15 TTUZ3.15 F 4,6 4,6 10 (D/aM) 4 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
4 TTUZ4 F 5,8 5,8 10 (D/aM) 5 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
5 TTUZ5 F 7,2 7,2 16 (D/aM) 6 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
6,3 TTUZ6.3 F 9,1 9,1 20 (D/aM) 10 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
8 TTUZ8 F 11,6 11,6 25 (D/aM) 12 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
10 TTUZ10 F 14,5 14,5 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
12,5 TTUZ12.5 F 18,1 18,1 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
16 TTUZ16 F 23,1 23,1 40 (D/aM) 20 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
20 TTUZ20 F 28,9 28,9 50 (D/aM) 25 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
25 TTUZ25 F 36,1 36,1 63 (D/aM) 32 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
31,5 TTUZ31.5 F 45,5 45,5 80 (D/aM) 40 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
40 TTUZ40 H 57,8 57,8 100 (D/aM) 50 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
50 TTUZ50 H 72,3 72,3 125 (D/aM) 63 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
63 TTUZ63 H 91 91 160 (D/aM) 80 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
80 TTUZ80 H 116 116 200 (D/aM) 100 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
100 TTUZ100 H 145 145 250 (D/aM) 125 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
125 TTUZ125 H 181 181 400 (D/aM) 160 (C/gG) ≤55 34 - 44 2
160 TTUZ160 H 231 231 500 (D/aM) 200 (C/gG) ≤55 34 - 44 2
200 TTUZ200 H 289 289 630 (D/aM) 250 (C/gG) ≤55 34 - 44 2
250 TTUZ250 H 361 361 800 (D/aM) 300 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
315 TTUZ315 H 455 455 1000 (--/aM) 400 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
400 TTUZ400 H 578 578 1250 (--/aM) 500 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
500 TTUZ500 H 723 723 1500 (--/aM) 630 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
630 TTUZ630 H 910 910 2000 (--/aM) 800 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
800 TTUZ800 H 1156 1156 2500 (--/aM) 1000 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
1000 TTUZ1000 H 1445 1445 3000 (--/aM) 1250 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
Potencia
kVA Referencia
Dimensiones
externas

Aislamiento · Entrada 400 V · Salida 230 V +N
Datos teóricos - modelo estándar
Potencia
kVA
Referencia
Clase de
aislamiento
Intensidad
A
Protecciones
A Ruido
dB
Pasacables
Entrada Salida Entrada Salida ø max. (mm) Cantidad
TTUX
0,63 TTDX0.63 F 0,9 1,6 2 (D/aM) 1,6 (C/gG) ≤45 - -
1 TTDX1 F 1,4 2,5 3 (D/aM) 2,5 (C/gG) ≤45 - -
2 TTDX2 F 2,9 5,0 6 (D/aM) 5 (C/gG) ≤45 - -
2,5 TTDX2.5 F 3,6 6,3 6 (D/aM) 6,3 (C/gG) ≤45 - -
3,15 TTDX3.15 F 4,6 7,9 10 (D/aM) 8 (C/gG) ≤45 - -
4 TTDX4 F 5,8 10,0 10 (D/aM) 10 (C/gG) ≤45 - -
5 TTDX5 F 7,2 12,6 16 (D/aM) 12 (C/gG) ≤45 - -
6,3 TTDX6.3 F 9,1 15,8 20 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 - -
8 TTDX8 F 11,6 20,1 25 (D/aM) 20 (C/gG) ≤45 - -
10 TTDX10 F 14,5 25,1 32 (D/aM) 25 (C/gG) ≤45 - -
12,5 TTDX12.5 F 18,1 31,4 32 (D/aM) 30 (C/gG) ≤45 - -
16 TTDX16 F 23,1 40,2 40 (D/aM) 40 (C/gG) ≤45 - -
20 TTDX20 F 28,9 50,2 50 (D/aM) 50 (C/gG) ≤45 - -
25 TTDX25 F 36,1 62,8 63 (D/aM) 60 (C/gG) ≤45 - -
31,5 TTDX31.5 F 45,5 79,1 80 (D/aM) 80 (C/gG) ≤45 - -
40 TTDX40 H 57,8 100 100 (D/aM) 100 (C/gG) ≤55 - -
50 TTDX50 H 72,3 126 125 (D/aM) 100 (C/gG) ≤55 - -
63 TTDX63 H 91 158 160 (D/aM) 160 (C/gG) ≤55 - -
80 TTDX80 H 116 201 200 (D/aM) 200 (C/gG) ≤55 - -
100 TTDX100 H 145 251 250 (D/aM) 250 (C/gG) ≤55 - -
125 TTDX125 H 181 314 400 (D/aM) 300 (C/gG) ≤55 - -
160 TTDX160 H 231 402 500 (D/aM) 400 (C/gG) ≤55 - -
200 TTDX200 H 289 502 630 (D/aM) 500 (C/gG) ≤55 - -
250 TTDX250 H 361 628 800 (D/aM) 600 (C/gG) ≤65 - -
315 TTDX315 H 455 791 1000 (--/aM) 800 (C/gG) ≤65 - -
400 TTDX400 H 578 1004 1250 (--/aM) 1000 (C/gG) ≤65 - -
500 TTDX500 H 723 1255 1500 (--/aM) 1200 (C/gG) ≤65 - -
630 TTDX630 H 910 1581 2000 (--/aM) 1500 (C/gG) ≤65 - -
800 TTDX800 H 1156 2008 2500 (--/aM) 2000 (C/gG) ≤65 - -
1000 TTDX1000 H 1445 2510 3000 (--/aM) 2500 (C/gG) ≤65 - -
+ info. www.polylux.com
POLYLUX Información sujeta a modificación.
13
Transformadores reductores trifásicos Transformadores reductores trifásicos
SERIE TTD
Aislamiento · Entrada 400 V · Salida 230 V +N
Datos teóricos - modelo estándar
Potencia
kVA
Referencia
Clase de
aislamiento
Intensidad
A
Protecciones
A Ruido
dB
Pasacables
Entrada Salida Entrada Salida ø max. (mm) Cantidad
TTUW
0,63 TTDW0.63 F 0,9 0,9 2 (D/aM) 1 (C/gG) ≤45 14 2
1 TTDW1 F 1,4 1,4 3 (D/aM) 1.6 (C/gG) ≤45 14 2
2 TTDW2 F 2,9 2,9 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 14 2
2,5 TTDW2.5 F 3,6 3,6 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 18 2
3,15 TTDW3.15 F 4,6 4,6 10 (D/aM) 4 (C/gG) ≤45 18 2
4 TTDW4 F 5,8 5,8 10 (D/aM) 5 (C/gG) ≤45 18 2
5 TTDW5 F 7,2 7,2 16 (D/aM) 6 (C/gG) ≤45 18 2
6,3 TTDW6.3 F 9,1 9,1 20 (D/aM) 10 (C/gG) ≤45 25 4
8 TTDW8 F 11,6 11,6 25 (D/aM) 12 (C/gG) ≤45 25 4
10 TTDW10 F 14,5 14,5 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 32 4
12,5 TTDW12.5 F 18,1 18,1 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 32 4
16 TTDW16 F 23,1 23,1 40 (D/aM) 20 (C/gG) ≤45 32 4
20 TTDW20 F 28,9 28,9 50 (D/aM) 25 (C/gG) ≤45 32 4
25 TTDW25 F 36,1 36,1 63 (D/aM) 32 (C/gG) ≤45 32 4
31,5 TTDW31.5 F 45,5 45,5 80 (D/aM) 40 (C/gG) ≤45 32 4
40 TTDW40 H 57,8 57,8 100 (D/aM) 50 (C/gG) ≤55 32 8
50 TTDW50 H 72,3 72,3 125 (D/aM) 63 (C/gG) ≤55 32 8
63 TTDW63 H 91 91 160 (D/aM) 80 (C/gG) ≤55 32 8
80 TTDW80 H 116 116 200 (D/aM) 100 (C/gG) ≤55 32 8
100 TTDW100 H 145 145 250 (D/aM) 125 (C/gG) ≤55 32 8
125 TTDW125 H 181 181 400 (D/aM) 160 (C/gG) ≤55 44 8
160 TTDW160 H 231 231 500 (D/aM) 200 (C/gG) ≤55 44 8
200 TTDW200 H 289 289 630 (D/aM) 250 (C/gG) ≤55 44 8
250 TTDW250 H 361 361 800 (D/aM) 300 (C/gG) ≤65 44 8
315 TTDW315 H 455 455 1000 (--/aM) 400 (C/gG) ≤65 44 8
400 TTDW400 H 578 578 1250 (--/aM) 500 (C/gG) ≤65 44 8
500 TTDW500 H 723 723 1500 (--/aM) 630 (C/gG) ≤65 44 8
630 TTDW630 H 910 910 2000 (--/aM) 800 (C/gG) ≤65 44 8
800 TTDW800 H 1156 1156 2500 (--/aM) 1000 (C/gG) ≤65 44 8
1000 TTDW1000 H 1445 1445 3000 (--/aM) 1250 (C/gG) ≤65 44 8
TTUZ
0,63 TTDZ0.63 F 0,9 0,9 2 (D/aM) 1 (C/gG) ≤45 10 - 14 2
1 TTDZ1 F 1,4 1,4 3 (D/aM) 1.6 (C/gG) ≤45 10 - 14 2
2 TTDZ2 F 2,9 2,9 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 10 - 14 2
2,5 TTDZ2.5 F 3,6 3,6 6 (D/aM) 3 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
3,15 TTDZ3.15 F 4,6 4,6 10 (D/aM) 4 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
4 TTDZ4 F 5,8 5,8 10 (D/aM) 5 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
5 TTDZ5 F 7,2 7,2 16 (D/aM) 6 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
6,3 TTDZ6.3 F 9,1 9,1 20 (D/aM) 10 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
8 TTDZ8 F 11,6 11,6 25 (D/aM) 12 (C/gG) ≤45 18 - 25 2
10 TTDZ10 F 14,5 14,5 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
12,5 TTDZ12.5 F 18,1 18,1 32 (D/aM) 16 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
16 TTDZ16 F 23,1 23,1 40 (D/aM) 20 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
20 TTDZ20 F 28,9 28,9 50 (D/aM) 25 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
25 TTDZ25 F 36,1 36,1 63 (D/aM) 32 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
31,5 TTDZ31.5 F 45,5 45,5 80 (D/aM) 40 (C/gG) ≤45 22 - 32 2
40 TTDZ40 H 57,8 57,8 100 (D/aM) 50 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
50 TTDZ50 H 72,3 72,3 125 (D/aM) 63 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
63 TTDZ63 H 91 91 160 (D/aM) 80 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
80 TTDZ80 H 116 116 200 (D/aM) 100 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
100 TTDZ100 H 145 145 250 (D/aM) 125 (C/gG) ≤55 22 - 32 2
125 TTDZ125 H 181 181 400 (D/aM) 160 (C/gG) ≤55 34 - 44 2
160 TTDZ160 H 231 231 500 (D/aM) 200 (C/gG) ≤55 34 - 44 2
200 TTDZ200 H 289 289 630 (D/aM) 250 (C/gG) ≤55 34 - 44 2
250 TTDZ250 H 361 361 800 (D/aM) 300 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
315 TTDZ315 H 455 455 1000 (--/aM) 400 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
400 TTDZ400 H 578 578 1250 (--/aM) 500 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
500 TTDZ500 H 723 723 1500 (--/aM) 630 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
630 TTDZ630 H 910 910 2000 (--/aM) 800 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
800 TTDZ800 H 1156 1156 2500 (--/aM) 1000 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
1000 TTDZ1000 H 1445 1445 3000 (--/aM) 1250 (C/gG) ≤65 34 - 44 2
+ info. www.polylux.com
POLYLUX Información sujeta a modificación.
14
Transformadores reductores trifásicos